;1g
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GAptruLO iv.

DE LAS CAUSAS DE LA. ESCLAVITUD.

NADA. diré dél cautiverio ni del nacimiento, causas generales de
la esclavitud en todos Ios pueblos en que esta ha sido admitida:
pero sí llamaremos la atencion sobre' ciertas causas enteramente
peculiares del genio bárbaro, que reduciendo á la'esclavitud hom-
bres libres, la dulcificaron y la comunicaron algunos de los pri-
vilegios de la libertad.

No hay mas que leer en Beaumanoir curiosos monumentos
de tradicion perfectamente conservados.

«In Dei nomine. Notitia vel tradictione qualiter, quibus prle-
»sentibus bonis hominibus, qui anc notitia vel tradiccione subter
-tirmaverunt, insertum qualiter venit homo nomen Berterius in
»Asine villa in publico ad ecclesia Sancti-Petri plena pleba con-
»juncta, inluster vir Teutbolt comite , ibique in eorum prwsentia
»fuit mea peticia et vestra decrevit voluntas, nec invitus, nec
»coactus , nec circumventus , nisi per mea plenissima prunta vo-
»luntate, corrigiam ad collum meum misi et manibus in po-
»testate Alariado vel ad uxore sua Enmangad, ad integrum es-
»tatum suum secundum lege romana se tradidit, quo insertum
»est quod horno bene ingenuus statum suum meliorare et pe-
»giorare potes, ut post ac die de me ipsum et de mea agnitione
»faciatis quitquit volueritis , vos vel eredes vestri , ad abendi,
»vendendi , donandi, vel ingenuandi. Et si ego , per me meip-
»sum aut per consilium malorum hominum , me do servitio ves-
»tro abstraere voluero, taliter mihi detinere vel destringere de-
»beatis, vos vel missi vestri, sicut relico mancipio originalio
»vest ►o. Es pra sentibus qui corrigiam notaverunt, et tradictione
»ista subter firmaveruut (doce testigos) .

Los Bajuv. , VI, 3 , 1. Ut nullum liberum sine mortali eri-
>mine liceat inservire , nec de hereditate sua expeliere: sed li-
»beri qui justis legibus deserviunt , sine impedimento heredi-
»tates suas possideaut. Quamvis pauper sit , tamen libertatem
»suani non perdat , nec hereditatem suam , nisi ex spontanea
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»voluntate se alicui tradsré voluerit, hoc potesfatein babea' fa-
»ciendi».

Marculf, II, 2S. «Domino mihi proprio illo ilte. Dura et ins-
»tigante adversario , fragilitate mea pra;valente , in casus graves
»cecidi , unde mortis periculum incurrere potueram, sed dum
»vestra pietas me jam morti adjudicatum de pecunia vestra me
»redemistis , vel pro mea» scelura res vestras quamplures dedis-
»tis , et ego de rebus meis unde vestra beneficia rependere de-
»buissem non habeo ; ideo pro hoc statum ingenuitatis meae vo-
»bis visus sum obnoxiasse , ita ut ab hac die de vestro servitio
»penitus non discedam : sed quidquid reliqui servi vestri faciunt
»pro vestro aut agentium vestrorum imperio facere spondeo.
»Quod si non fecero, aut me per quodlibet ingenium de servitio
»vestro abstrahere voluero , vel dominium alteríux expetere aut
»res cuscipere voluero, licentiam habeatis mihi qualemqumque
»volueritis disciplinara . imponere vel venundar.e ; aut quod vobis
»placuerit de me fuere. Pacta obnoxiatione triné`; sub die illo.

Sismárrdi form., 44. Ccrntigit,: decia una antigua fórmula,
»quod cellariúm vel spicarium vestrum infregi , et exinde anno-
»nain, vel al'iám raupam' in solidos tantos furavi , dum et vos
»et advdcatus'vester exinde'ante iilum comiterrr interpellare fe-
»cistis, et ego hanc causan] nullatenus potui denegare. Sic ab
»ipsis racirribúrgis fuit judicatúm ut per wactium •meurn eam con-
»tra 'vos corripōiáere atgúe'satisfacere debeam , hoc est solidos
» tantos. Sed dum¡ ipsos solidas' minime habui , unde lranssolve-
»re debeam , sic mihi aptificavit, ut brachium in collurn posui
»et pér coman capitis meí`coratn prdesentikrás hominibus tradere
j feei , in ea: ratioñē , ut interim, quoad ipstrs salidos vestros
^reddere potuero et servitium . vestrum et ope pam qualemcamque
»vos vel juniores vestri injunxeritis , facere et adimplere de-
»beam. Et si exirrd-e negligens vel jacti`vus adparuero,'spondeo
»me contra vos' ut tálcm disciplinará sripéf dorsum mum facére
» jubeatis , quam super reliquos servó5 véstros. »
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CAPÍTULO V.

DE L A_ MANU111ISION.

1\i
o entraré tampoco en el detalle infinito de los diferentes mo-

dos de manumitir: los curiosos que quieran tener de ellos exac-
to conocimiento , lean en la escelente obra de Grimm las cere-
monias simbólicas de la manumision. Diré solamente que los li-
bertos eran de dos condiciones esencialmente diferentes. Los
unos manumitidos solemnemente se hicieron hombres libres: po-
dían casarse con una mujer ingénua , y su wehrgeld pertenecia
como el del hombre libre á los herederos de sangre ó al rey (1).
Los demas, y estos eran el mayor número, manumitidos menos
solemnemente, salían de la servidumbre para convertirse en hin

y colonos. Tales eran los manumitidos chartularli y tabularii

obligados á prestar determinados servicios ó pensiones á la igle-
sia ó al patrono que les había dado su proteccion , al que per-
tenecia su wehrgeld y su herencia (2).

(t) Marculj, Form. , II , 32. Rotharis L. 225. Si quis servurn suum pro-
prium aut ancillam suam propriam liberos dimittere voluerit, sit illi licentia
qualiter el placuerit. Nam qui fulfreal (enteramente libre) et a se extraneurn
id est amund (sui juris) facere voluerit, Sic debet facere. Tradat eum °prius
in manus alterius hominis liberi , et per garalhinx ipsum confirmat; et ille
secundus tradat eum in manus tertii hominis, eodurn modo et tertius tradat
eum in quarti. Et ipse quartus ducat eum in quadrivium, et thingat in wa-
dia, et gisiles ibi sint, et dicant sic: De quatuor viis ubi volueris ambula-
re , liberam habeas potestatem. Si sic factum fuerit, tunc erit amund et ei
mariebit certa libertas; et postea nullam repetitionem patronus adversus ip-
sum aut filos ejus habeat potestatern requirendi. Et si sine heredibus legiti-
mis ipse, qui amund factus est, mortuus fuerit, curtis regia illi succedat;
nam non patronus aut heres patroni. Similiter et qui per impans, id est in
volnm regis dimittitur, ipsa lege vivac sicut qui amund factus est. Postea
mundí e,urum nec ab ipso nec a filiis ejus nullatenus requiratur , et si filia
ejus aut ipsa, quae fulfrear facta est , ad maritum ambulare contigerit, de-
tur pro ea mundius sicut pro libera. L. 128, ibid.—Eichorn, R. G. , 51•
—Lex Sali.c. , tít. 28.—Lex Ripuar. , tít. 57 , 58.—Cap. 3, ann. 803, c. 84.
Cap. 3 , a. 805 , cap. 21.